

PREFEITURA MUNICIPAL DA GAMELEIRA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



1º BM ADITIVO (ÚNICO)

Item	Códigos	Descrição dos Serviços	Und	PREVISTO NO CONTRATO			QUANTIDADES MEDIDAS			VALORES MEDIDOS			SALDO A MEDIR		
EMPRESA:	MEGA PERFORMANCE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA			Quant	Valor Unitário	Valor Total	Acumulado Anterior	Méido no Período	Acumulado Total	Acumulado Anterior	Méido no Período	Acumulado Total	Quant.	Valores	%
3		ALVENARIA E VEDAÇÃO				R\$ 397,59				R\$ -	R\$ 397,59	R\$ 397,59			
3.1	103329	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF 12/2021	M²	1,38	R\$ 95,78	R\$ 132,17		1,38	1,38	R\$ -	R\$ 132,17	R\$ 132,17	0,00	R\$ 132,17	100,00%
3.2	87878	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF 06/2014	M²	0,46	R\$ 5,55	R\$ 2,55		0,46	0,46	R\$ -	R\$ 2,55	R\$ 2,55	0,00	R\$ 2,55	100,00%
3.3	89173	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF 12/2014	M²	5,41	R\$ 48,59	R\$ 262,87		5,41	5,41	R\$ -	R\$ 262,87	R\$ 262,87	0,00	R\$ 262,87	100,00%
4		PISO E REVESTIMENTO				R\$ 4.796,81				R\$ -	R\$ 4.796,81	R\$ 4.796,81			
4.1	94438	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIM E AREIA), EM BETONEIRA 400 L, ESPESSURA 3 CM ÁREAS SECAS E 3 CM ÁREAS MOLHADAS, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF 11/2014	M²	47,81	R\$ 52,36	R\$ 2.328,44		47,81	47,81	R\$ -	R\$ 2.328,44	R\$ 2.328,44	0,00	R\$ 2.328,44	100,00%
4.2	87250	REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF 06/2014	M²	0,84	R\$ 71,87	R\$ 420,43		0,84	0,84	R\$ -	R\$ 420,43	R\$ 420,43	0,00	R\$ 420,43	100,00%
4.4	88649	RODAPE CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM. AF 06/2014	M	8,26	R\$ 10,34	R\$ 85,40		8,26	8,26	R\$ -	R\$ 85,40	R\$ 85,40	0,00	R\$ 85,40	100,00%
4.5	2624	Remoção e reposição de meio-fio	M	4,00	R\$ 19,10	R\$ 38,20		4,00	4,00	R\$ -	R\$ 38,20	R\$ 38,20	0,00	R\$ 38,20	100,00%
4.6	10991	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 46 x 46 cm, pei 5, Incenor, comum branco, anti-derrapante, retificado, ref.62650 ou similar, aplicada c/ argamassa ind. ac-ii, rejunte acrílico, exceto regularização de base/emboço	M³	16,60	R\$ 74,18	R\$ 1.368,62		16,60	16,60	R\$ -	R\$ 1.368,62	R\$ 1.368,62	0,00	R\$ 1.368,62	100,00%
4.7	Comp. 1	PISO TÁTIL DE ALERTA, EM PVC, 25 X 25 CM.	M	6,30	R\$ 88,21	R\$ 555,72		6,30	6,30	R\$ -	R\$ 555,72	R\$ 555,72	0,00	R\$ 555,72	100,00%
5		PINTURA e FORRO				R\$ 1.735,03				R\$ -	R\$ 1.735,03	R\$ 1.735,03			
5.1	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF 06/2014	M²	61,09	R\$ 18,19	R\$ 1.105,22		61,09	61,09	R\$ -	R\$ 1.105,22	R\$ 1.105,22	0,00	R\$ 1.105,22	100,00%
5.2	88497	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF 06/2014	M²	7,51	R\$ 17,23	R\$ 55,30		7,51	7,51	R\$ -	R\$ 55,30	R\$ 55,30	0,00	R\$ 55,30	100,00%
5.7	88495	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMAÃO. AF 06/2014	M²	31,52	R\$ 18,23	R\$ 574,51		31,52	31,52	R\$ -	R\$ 574,51	R\$ 574,51	0,00	R\$ 574,51	100,00%
7		PINTURA e FORRO				R\$ 435,61				R\$ -	R\$ 435,61	R\$ 435,61			
7.4	13157	Luminária plafon (sobrepór) 22,5 x 22,5 - 18 W - 6000K - G-Light ou similar	UN	1,00	R\$ 61,88	R\$ 61,88		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 61,88	R\$ 61,88	0,00	R\$ 61,88	100,00%
7.11	91930	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	M	26,00	R\$ 10,88	R\$ 282,88		26,00	26,00	R\$ -	R\$ 282,88	R\$ 282,88	0,00	R\$ 282,88	100,00%
7.12	93653	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	1,00	R\$ 16,14	R\$ 16,14		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 16,14	R\$ 16,14	0,00	R\$ 16,14	100,00%
7.13	93655	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	2,00	R\$ 18,25	R\$ 36,50		2,00	2,00	R\$ -	R\$ 36,50	R\$ 36,50	0,00	R\$ 36,50	100,00%

7.14	93656	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	1,00	R\$ 18,25	R\$ 18,25		1,00	1,00		R\$ 18,25	R\$ 18,25	0,00	R\$ 18,25	100,00%			
7.15	93657	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	1,00	R\$ 19,96	R\$ 19,96		1,00	1,00		R\$ 19,96	R\$ 19,96	0,00	R\$ 19,96	100,00%			
9		LOUÇAS E METAIS				R\$ 41,64				R\$ -	R\$ 41,64	R\$ 41,64						
9.3	100849	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 01/2020	UN	1,00	R\$ 41,64	R\$ 41,64		1,00	1,00		R\$ 41,64	R\$ 41,64	0,00	R\$ 41,64	100,00%			
TOTAL DOS SERVIÇOS						R\$ 7.406,68					R\$ 7.406,68	R\$ 7.406,68						
ENG. FISCAL DO CONTRATO										EMPRESA					VALOR CONTRATO		R\$ 7.406,68	
															VALOR ACUMULADO		R\$ 7.406,68	
															SALDO CONTRATO		R\$ -	
															VALOR MEDIÇÃO		R\$ 7.406,68	